γ) Δαμπτήριον) Unus Cod. Combebis. τὸ λαμπτήριον, ὅτι νοῦς ἀρχῆς ἑνὸς παραπεπόντος εἰς πάντας ἥλθε τὸ Θεότης, quia scilicet etiam a principio lapsum unius in omnes noxa transiit. Nec ita multo post antiqui tres libri συγκαταθέουσιν, n. B.

Δαμπτήριον) Vox infrequens, pro qua vistatis quidem scripturam suspecta. Inde tamen non sit suspecta haec oratio, vt Garnerio videtur in Praef. ad Basil. T. 2, p. 16. Paullo est insolentior vox metemotimis, quam vide sect. 2, 5.

τὸ πῦρ ἐν σιδήῳ) Unio personalis τῆς θεοδρόπους quamvis μεταρργον sit et absque exemplo, tamen Patribus ab antiquis varie illustratur. Quas inter optimam prae aliis, haec Basilius est illustratio. Praeluserant Basilio ex parte Origenes et Athanasius, quorum ille magis ignita, hic cauterio ignito ardenti περισσότερον τῆς Λόγου representauit. Vid. Origen. περὶ ἄγκων, p. 80. Athanas. in Dial. Opp. T. 3, p. 110. Neque ἄγραφον omnino exemplum videtur hoc. Nam Filius Dei ἐν πυρὶ φλογὸς ἐν τῷ Στύξ, in rubro qui ardebat nec consumebatur, suam representauit ἐν αὐτῷ Ιωάννῳ. Exod. 3, 2. Et S. Johanni apparuit Filius hominis aeris specie in fornace igniti. Apoc. 4, 15.

λαὶ μεταδοτικῶς. Οὐ γάρ ἐπ-  
τέχει τὸ πῦρ πρὸς τὸν σιδηρόν,  
μένον δὲ κατὰ χώραν μεταδί-  
δυσιν αὐτῷ τῆς οἰκείας δυνάμεως·  
ὅπερ ὅτε ἐλαττέται τῇ με-  
ταδόσει, καὶ ὅλον πληροῖ ἑα-  
τῇ τὸ μετέχον. Κατὰ τότε δὴ  
καὶ ὁ Θεὸς Λόγος ἔτε ἐκπήδη  
ἔξ ἑαυτοῦ, α) καὶ ἐσκήνωσεν ἐν  
ἡμῖν ὅτε τροπὴν ὑπέμενε, καὶ  
ὁ Λόγος σὰρξ ἐγένετο· ὅτε ὁ  
ψεύσας ἔγους ἦν τῷ συνέχοντος,  
καὶ ή γῆ ἐν τοῖς ιδίοις κόλποις  
τὸν φρεάτιον ὑπεδέχετο. Μὴ β)  
καταπέπτωτιν τῆς θεότητος ἐννοή-  
σης· ἡ γὰρ μεταβαίνει ἐν τόπο-  
eis τόπου ὡς τὰ σώματα. Μη-  
δὲ φαντασθῆται ηλλοιωσθεῖς τὴν  
θεότητα; μεταβληθεῖσαν εἰς  
σίριαν· ἀπερπτον γ) γε τὸ ἀ-

sed cum illo se participat.  
Non enim ignis in ferrum  
introcurrevit, manet potius  
suo in loco, et communicat  
cum isto vim propriam: ne-  
que etiam diminuitur hac  
communicatione, sed totum  
semet replet ipso id quod sui  
particeps est. Simili modo  
erit Deus Logos, nec e-  
motus est ex seipso, etsi ha-  
bitauit apud nos; nec muta-  
tionem sustinuit, etsi Logos  
caro factus esset; nec caelum fu-  
it orbatum suo possessore, et  
si terra in finibus suis caele-  
stem exceperat. Ne existi-  
mes deitatem e caelo dela-  
psam esse: non enim uno in  
alium ex loco transit, vel-  
uti corpora. Nec immuta-  
tam finges deitatem, et in  
carnem conuerseat: est enim

B 3

immu-

- a) Καὶ ἐσκήνωσεν ἡ. δ.) Vide Ioh. 1,  
14. Particula καὶ apud Basili-  
um hic idem est quod πάντες.  
Ergo transfuli est, qua notio-  
ne confessim ponitur adhuc  
bi. Conf. Graec. Lect. Hesi-  
od. p. 40. Palairet ad Ioh. 17,  
25. alios.  
b) Μὴ καταπέπτωτιν τῆς θεοτ. ἐνν.)  
Consona his sunt, Augustinus  
quae habet l. i de doctr. Christ.  
c. 12. Non per locorum spacia

veniendo, sed in carne morta-  
libus apparendo, venisse ad  
nos dicitur. Illuc enim venit,  
ubi erat, quia in mundo erat,  
et mundus per eum factus est.  
c) Ἀργετον γένος τὸ ἀδιάνευτον.) Codd.  
Combeff. ἄργετος γάρ καὶ ἀδιά-  
νευτος. Editi et Reg. tertius vt  
in contextu. Ibidem Codd.  
Combeff. ἀδιάνευτος ἕττος ἢ Θεός  
Λόγος; quod ita interpretatur  
Combeffius, expers est corpo-

## XIII

Θάνατον. Πῶς ἔν, φησι, τῆς σωματικῆς ἀσθενείας ὁ Θεός Λόγος ἐπὶ αὐτήν συνέπλησθη; Φαμὲν, ὃς εὖτε τὸ πῦρ τὸν τῇ σιδήρῃ θιωρεύτων μεταλλαγμένοις. Μέλας ὁ σιδηρος καὶ ψυχέος. αἱλάρημοις πυρακτωθεῖς τὴν τῇ πυρεῖς μορφὴν δ) ὑποδύεται, αὐτὸς λαμπεμόνενος ἐχὶ μελαγχανὸν τὸ πῦρ, καὶ αὐτὸς ἐκφλογόμενος ἐπει) παταγύχων τὴν φλόγαν. ἔτω καὶ οὐδὲν πίνη τῇ Κυρίᾳ σὰρξ, αὐτὴν μετεσχε τῆς θεότητος, εἰ τῇ θεότητι μετεδωκε τῆς σινείας ασθενείας. "Η εὖτε f) τῷ αἰσθητῷ τέττῳ πυρὶ ἵστον δίδωσιν εὐεργεῖν τὴν θεότητα, αἱλλα πάθος περὶ τὸν αἰσθῆτην ἐπὶ τῆς αὐτῷ περιηγήσασθαις φαντάζη; καὶ

immutabile, quod immortale. Quo igitur modo, quaevis, factum est, corporea ut infirmitate Deus Logos non impletus sit? Respondemus, eodem modo quo nec ignis participat ferri proprietates. Nigrum est ferrum et frigidum: attamen si ignescit, induit formam ignis, lucet et ipsum, ignemque non nigrificat; inflammatur, et non refrigerat flammarum. Sic etiam caro Domini humana, particeps ipsa facta est deitatis, non propriam vero imbecillitatem deitati distribuit. Quidni huic conformiter igni naturali diuinam largiris naturam agere? quid perturbationem in eo qui expers est perturbationum, humana ex imbecillitate imaginis

*realis infirmitatis?* Editi et Reg. tertius ita ut in contextu legitur. Ibidem vnuis Cod. Combef. ἐπεπλήσθη. Hoc ipso in loco Colb. tertius φαντάζεται. R. d) *(Τηροδύτης)* Ita melius quam ἀνοδότης, quod Cod. Basil. et editi feruant.

e) *Κυριαψύχων τὸν φλόγαν.*) Editi et Colb. tertius ἀπολύχων. At MSS. multi παταγύχων. Ibidem editi γένεται. Vocula δὲ in no-

stris MSS. non inuenitur. B. Cod. Basileensis ἀπολύχων, et legit etiam ἔτω δὲ.

f) *Τῷ αἰσθητῷ τέττῳ πυρὶ ἵστον* Codd. Combefil. εὖτε τῷ αἰσθητῷ τέττῳ. Editi et MSS. nonnulli τῷ θηρῷ τῷ τέττῳ. Hoc ipso in loco editi τους. Libri veteres τους. B. Edit. Frobeniana (quama nota confulit Garnier,) τὸ θηρῷ τέττῳ τῷ πυρὶ τους.

ἀπορεῖς γ) πῶς ή Φθαρτὴ Φύσις τῇ πρὸς Θεὸν πονηρίᾳ ἔσχε τὸ αἰγάκον; Μάθε δὴ τὸ μυστήριον.

III. ΔΙΑ τέτο Θεὸς εὐ σαρ-  
κι, ἵνα δὲ ἐμπορτέαν τὸν ἐμ-  
φωλεύοντα θάνατον. Ως γὰρ  
τὰν Φαιρμάκων τὰ ἀλεξητῆρα  
καταπιγατεῖ τῶν Φθαρτιῶν οἰ-  
κειωθέντα τῷ σώματι, καὶ οἰς  
τὸ ἐνυπάρχον τῷ σῶμα σπόστος τῇ  
ἐπεισαγωγῇ τῷ Φωτὸς λύεται  
ἔτις ὁ εἰδυνασεύων τῇ ἀνθεωπί-  
ῃ Φύτει θάνατος τῇ παρεστα-  
τῆς θεότητος ηφαντίθη. Καὶ